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TERMINARZ ODBIORU ODPADÓW 2026 

Terminy odbioru odpadów w miejscowości:   JARACZEWO 

MIESIĄC 

DZIEŃ 

ODPADY 
KOMUNALNE 
(POJEMNIKI) 

 
 

POPIÓŁ 
(pojemnik) 

ODPADY BIO  
(pojemnik) 

ODPADY 
SELEKTYWNE 

(worki) 
tworzywa 
sztuczne, 

papier, szkło 

Styczeń 14 28 14 21 

Luty 11 25 11 18 

Marzec 11 25 11 18 

Kwiecień 15 + 29 22 15 + 29 15 

Maj 13 + 27 20 13 + 27 20 

Czerwiec 10 + 24  10 + 24 17 

Lipiec 15 + 29  15 + 29 15 

Sierpień 12 + 26  12 + 26 19 

Wrzesień 9 + 23  9 + 23 16 

Październik 7 + 21 28 7 + 21 21 

Listopad 12 25 12 18 

Grudzień 9 30 9 16 

ABC SEGREGACJI 

➢ WOREK KOLOR ŻÓŁTY - metale i tworzywa sztuczne 

ODPADY OPAKOWANIOWE POWINNY BYĆ OPRÓŻNIONE Z ZAWARTOŚCI I ZGNIECIONE 

WRZUCAMY– puste i zgniecione butelki plastikowe po napojach, plastikowe, czyste opakowania po kosmetykach i środkach 

czystości, plastikowe czyste opakowania po żywności, plastikowe zakrętki, kapsle, czyste reklamówki i worki foliowe, 

opakowania wielomateriałowe, aluminiowe puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej po konserwach, drobny złom 

żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, pojemniki po aerozolach, folia 

aluminiowa 

NIE WRZUCAMY – tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, tworzyw piankowych, styropianu, naczyń jednorazowych, 

opakowań i butelek po smarach i olejach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach ochrony roślin, 

pojemników po aerozolach (po remontach, pianki montażowe itp.), sztucznych kwiatów, plastikowe obudowy ze sprzętu AGD 

i RTV, części samochodowych, , itd. 

➢ WOREK KOLOR BIAŁY - szkło bezbarwne 

ODPADY SZKLANE POWINNY BYĆ OPRÓŻNIONE Z ZAWARTOŚCI, POZBAWIONE  ZAKRĘTEK, NIEPOTŁUCZONE 

(nakrętki wrzucamy do worka żółtego) 

WRZUCAMY – opakowania szklane bezbarwne po produktach spożywczych, kosmetycznych oraz chemicznych pochodzących 

z gospodarstwa domowego np. butelki i słoiki po napojach, żywności oraz chemii gospodarczej, czyste bezbarwne znicze 

niezawierające parafiny bez plastikowych i metalowych obwódek 

NIE WRZUCAMY – naczyń żaroodpornych, szklanek – duralex, porcelany, ceramiki, kryształu, fajansu, kieliszków, szklanek, 

szyb okiennych, szyb samochodowych, szkła zbrojonego, luster, żarówek, świetlówek, reflektorów, termometrów, strzykawek, 

lamp, kineskopów, opakowań szklanych po lekach, rozpuszczalnikach 

➢ WOREK KOLOR ZIELONY - szkło kolorowe 

ODPADY SZKLANE POWINNY BYĆ OPRÓZNIONE Z ZAWRTOŚCI, POZBAWIONE  ZAKRĘTEK, NIEPOTŁUCZONE 

(nakrętki wrzucamy do worka żółtego) 

WRZUCAMY – opakowania szklane kolorowe po produktach spożywczych, kosmetycznych oraz chemicznych pochodzących 

z gospodarstwa domowego np. butelki i słoiki po napojach, żywności, kosmetykach oraz chemii gospodarczej, czyste kolorowe 

znicze nie zawierające parafiny bez plastikowych i metalowych obwódek 

NIE WRZUCAMY – naczyń żaroodpornych, szklanek – duralex, porcelany, ceramiki, kryształu, fajansu, kieliszków, szklanek, 

szyb okiennych, szyb samochodowych, szkła zbrojonego, luster, żarówek, świetlówek, reflektorów, termometrów, strzykawek, 

lamp, kineskopów, opakowań szklanych po lekach, rozpuszczalnikach 

➢    WOREK KOLOR NIEBIESKI - makulatura 

OPAKOWANIA KARTONOWE, PAPIER POWINNY BYĆ CZYSTE, SUCHE I ZŁOŻONE 

WRZUCAMY – opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), gazety i czasopisma, katalogi, ulotki, prospekty, papier 

szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki bez plastikowych owijek, papier pakowy, torby, worki papierowe  

NIE WRZUCAMY – ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, mokrego papieru, papieru powleczonego folią, 

papieru lakierowanego, paragonów, tapet, worków po cemencie, zaprawach, wapnie, pieluch, papieru zabrudzonego  

i zatłuszczonego np. po maśle, opakowań papierowych z zawartością, folii aluminiowej, kartoników po mleku i napojach 

➢ POJEMNIK KOLOR BRĄZOWY Z ZIELONĄ KLAPĄ – odpady ulegające biodegradacji 

WRZUCAMY TYLKO PRODUKTY POZBAWIONE OPAKOWAŃ ORAZ W ROZMIARACH UMOŻLIWIAJĄCYCH 

UMIESZCZENIE W POJEMNIKU, NIE UŻYWAMY WORKÓW FOLIOWYCH 

WRZUCAMY – odpady pochodzenia roślinnego, odpady, obierki po owocach i warzywach, skórki od bananów, resztki owoców 

cytrusowych, zgniłe owoce i warzywa, przeterminowane produkty spożywcze, odpady kuchenne (resztki żywności bez części 

ciekłych, mięsa, produktów mlecznych), ugotowanych warzyw bez części ciekłej, zepsute przetwory owocowe i warzywne, fusy 

po kawie i herbacie, stary chleb, przeterminowane wyroby cukiernicze (ciast, drożdżówki itp.), jajka, łupiny orzechów, skoszoną 

trawę, liście, kwiaty i części roślin, drobne gałązki drzew i krzewów o grubości ołówka, trociny i korę drzew, ręczniki papierowe 

i serwetki 

NIE WRZUCAMY – kości, mięsa, pozostałości odchodów zwierząt domowych, padłych zwierząt, tkanin, materiałów 

nieorganicznych, papieru, papierosów, ziemi i kamieni, popiołu, leków, materiałów i substancji zanieczyszczających  

(np. zawierających metale ciężkie lub toksyczne związki organiczne), drewna impregnowanego, płyt wiórowych i MDF 

➢ POJEMNIKI NA ODPADY ZMIESZANE  

WRZUCAMY – zużyte środki higieny osobistej, niedopałki papierosów, znicze z zawartością wosku, tubki po pastach, 

jednorazowe maszynki do golenia, przedmioty wykonane z gumy i lateksu, worki od odkurzacza, zatłuszczoną folię oraz odpady 

pozostałe po wysegregowaniu pozostałych frakcji, czyli tylko to czego nie udało się rozdzielić do wymienionych worków na 

odpady segregowane 

 
 

Opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych należy wpłacać bez wezwania na rachunek 
bankowy Gminy Jaraczewo 

91 8427 0009 0300 0013 2000 0007 

w terminie do 15 dnia każdego miesiąca! 
W tytule przelewu należy podać adres nieruchomości której dotyczy wpłata 

Prosimy o wystawianie pojemników i worków w dniu wywozu przed posesję do godz. 7:00 

 

 



NIE WRZUCAMY – odpadów ulegających biodegradacji, przeterminowanych leków, odpadów niebezpiecznych np. baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektronicznego, żarówek, świetlówek, kamieni, błota, lodu, mebli i odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, innych odpadów zbieranych selektywnie 

➢ POJEMNIK NA POPIÓŁ – max. 120 litrowy – czarny lub grafitowy z napisem „POPIÓŁ” 

WRZUCAMY –  tylko i wyłącznie zimny popiół i żużel z kotłowni, kominka, zimny popiół ze spalania węgla i drewna 

NIE WRZUCAMY - gorącego popiołu i żużlu, odpadów zmieszanych, odpadów opakowaniowych, odpadów 

biodegradowalnych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów zbieranych selektywnie, odpadów 

odbieranych na PSZOK 

 

 

 

Harmonogram dostępny także na stronie internetowej:  
www.zgo-nova.pl/harmonogramy-odbioru-odpadów/ 

 
 

 
PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

UL. GOLSKA 56B, 63-233 JARACZEWO* 

działający pod nazwą: „SELEKTYWNY ZAUŁEK” 

czynny w każdy poniedziałek i piątek od godz. 13:00 do godz. 16:00 

oraz w ostatnią sobotę miesiąca od godz. 10:00 do godz. 14:00 

* zasady przyjmowania odpadów na PSZOK określa Zarządzenie nr 160/2020 Burmistrza Miasta i Gminy 

Jaraczewo z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w Jaraczewie, dostępnego na stronie internetowej www.jaraczewo.pl 

Oddajemy na PSZOK:  

▪ przeterminowane i niewykorzystane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi (igły i strzykawki), 

▪ opakowania po detergentach, rozpuszczalnikach, farbach, tuszach itp., przyjmowane są wyłącznie w oryginalnych, 

szczelnych (niecieknących) i nieuszkodzonych opakowaniach posiadających oryginalną informację (etykietę) 

umożliwiającą identyfikację odpadu w chwili przekazania, 

▪ zużyte baterie i akumulatory, lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (np.: żarówki energooszczędne, 

świetlówki, termometry rtęciowe), 

▪ szkło płaskie (np.: szyby okienne i drzwiowe), 

▪ bioodpady (skoszona trawa, liście, odpady kuchenne), 

▪ zużyte opony (opony z rowerów, wózków, motorowerów, motocykli oraz samochodów osobowych) do 4 szt. rocznie 

z jednej nieruchomości, 

▪ odpady budowlane i rozbiórkowe (gruz ceglany i betonowy, ceramika) do 100 kg rocznie z jednej nieruchomości. 

Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli stwierdzi, że mogą pochodzić z działalności 

gospodarczej lub jej likwidacji, 

▪ papier i tekturę (np.: gazety, czasopisma, stare zeszyty, książki, kartony, papierowe torebki, papier pakowy), 

▪ tworzywa sztuczne (np.: butelki po napojach, opakowania po kosmetykach i chemii gospodarczej, opakowania  

po środkach czystości, plastikowe doniczki, opakowania typu Tetra Pak po sokach czy mleku), 

▪ metale (np.: puszki po napojach, puszki po konserwach), 

▪ opakowania ze szkła bezbarwnego oraz kolorowego (np.: butelki po napojach, słoiki, inne szklane opakowania), 

▪ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, Zdekompletowany sprzęt nie zostanie odebrany, 

▪ meble i inne odpady wielkogabarytowe (np. duże zabawki, dywany, rowery), 

▪ tekstylia i odzież. 

 

 

 

 

Nie oddajemy na PSZOK:  
▪ niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady zawierające azbest, części samochodowe (szyby, zderzaki, 

reflektory, elementy karoserii, plastiki samochodowe), opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, odpady 

niewiadomego pochodzenia mogące powodować zagrożenie – w opakowaniach uszkodzonych, nieszczelnych, bez 

możliwości wiarygodnej identyfikacji – bez etykiet producenta uniemożliwiających ich identyfikację – w szczególności 

odpady, które mogą stanowić odpady niebezpieczne, odpady poprodukcyjne i rolnicze, zmieszane odpady z budowy, 

remontu i demontażu. 

Odbiór odpadów, których nie można dostarczyć do PSZOK, należy zlecić firmie, która posiada 

aktualny wpis do Rejestru Działalności Regulowanej w Jaraczewie lub samodzielnie zawieźć je do 

zakładu zagospodarowania odpadów tj. „Wielkopolskie Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie - 

Witaszyczki ul. im. Mariusza Małynicza 1, 63-200 Jarocin. W obydwu przypadkach zaleca się 

wcześniejsze wykonanie telefonu do WCR (tel. kontaktowy 62 747 24 56), ponieważ za ich 

zagospodarowanie może zostać pobrana opłata. 

 

 

 

http://www.zgo-nova.pl/harmonogramy-odbioru-odpadów/

